
Управление образования Ирбитского муниципального образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Килачевская средняя общеобразовательная школа» 
(МОУ «Килачевская СОШ») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023г                                                            № 64-а/од 

 
с.Килачевское 

 
 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур 
в 2023-2024 учебном году 

 
   В  соответствии со ст. 3 ФЗ от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях сисиематизаци проведения оценочных процедур в МОУ 
«Килачевская СОШ» и ее филиалов, в соответствии с рекомендациями Минпросвещения 
России от 06.08.2021г № СК-228/03,  письмом Роспотребнадзора от 06.08.2021 № 01-
169/08-01, в соответствии с письмом МО и МО Свердловской области от 25.08.2021г № 
02.01.81/9544 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Заместителям директора по УВР Носковой О.А. и Максимовой О.Г. сформировать 
график проведения оценочных процедур в МОУ «Килачевская СОШ и ее филиалах.  
2. Включить в график оценочных процедур входные  и итоговые контрольные работы, 
которые выполняются всеми обучающимися в классе и длительность которых составляет 
не менее 30 минут. 
3. В соответствии с рекомендациями: 
- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 
учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок 
является первым или последним в расписании; 
-не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день. 
4. Прыткову Д.А., ответственному за сайт, разместить данный приказ на официальный 
сайт МОУ «Килачевскя СОШ» на главной странице подраздела «Документы» раздела  
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 
5. График может  быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 
вызванных: 
-эпидемиологической ситуацией; 
-участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях качества 
образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после 
публикации ОО графика; 
- другими значимыми причинами. 
6. В случае корректировки графика  ответственному за сайт разместить его актуальную 
версию. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР 
Носкову О.А. и Максимову О.Г. 
 
Директор МОУ «Килачевская СОШ»                                А.В.Евдокимова 
 


		2023-09-18T12:15:33+0500
	Евдокимова Анна Васильевна




